

# Pressmeddelande

Från Regionkansliet

2010-05-10 15:30

**Största kampanjen sedan 2003**

## **Knullträdet ska öka ungas kunskap om hiv**

**Nu inleder Nationella Hivrådet i samverkan med Socialstyrelsen den första stora nationella informationsinsatsen kring sexualitet sedan 2003. Endast 60 procent av ungdomarna kan svara rätt på grundläggande frågor om hur hiv överförs. Tre av fyra samlag sker utan kondom och endast 56 procent tycker att kondom alltid ska användas vid samlag med en tillfällig partner.**

Så ser verkligheten ut bland dem som sexdebuterat av landets 15-24-åringar. Det visar en studie som Socialstyrelsen gjort. Samtidigt rapporterades 37786 fall av klamydia i Sverige under 2009, främst bland ungdomar och unga vuxna.

Målet med den nationella informationsinsatsen är att halvera spridningen av hiv i Sverige. Informationsinsatsen riktar sig i första hand till unga vuxna och fokuserar på beteende.

En interaktiv sajt, Knullträdet, som insatsen inleds med, är tänkt att förmedla kunskap om att när man har sex med sin partner har man även sex med partners alla före detta sexpartners osv. Genom att fylla i en test kan man snabbt se hur många man "egentligen" har haft sex med. På sajten finns även information om könssjukdomar, vanligt förekommande myter, var man kan testa sig, var man kan ringa om man är orolig etc. Sajten kommer delvis ha en koppling till Facebook. Syftet är att testet ska leda till eftertanke; "Så många – bäst att skydda sig".

Läs mer om Knullträdet: [www.knulltraedet.se](http://www.knulltraedet.se)

Ungdomsbarometern på Socialstyrelsens webbplats

[www.socialstyrelsen.se/folkhalsa/hivsti/preventionsgrupper/ungdomar](http://www.socialstyrelsen.se/folkhalsa/hivsti/preventionsgrupper/ungdomar)

Nationella Hivrådet

[www.socialstyrelsen.se/omsocialstyrelsen/organisation/sarskildaorgan/hivradet](http://www.socialstyrelsen.se/omsocialstyrelsen/organisation/sarskildaorgan/hivradet)

[Här finns statistik för Västra Götaland](#)

**Kontaktperson:** För frågor om Ungdomsbarometern, kontakta Viveca Urwitz, chef för enheten för Befolkningsinsatser, Socialstyrelsen

För frågor om förekomst och spridning av klamydia, hiv och andra könssjukdomar Peter Nolskog, bitr. smittskyddsläkare, Västra Götalandsregionen mobil: 0702 960 116

[www.vgregion.se/smittykydd](http://www.vgregion.se/smittykydd) För frågor om förebyggande insatser i Västra Götalandsregionen

Karin Stenqvist, regionöverläkare med ansvar för prevention av STI och hiv mobil: 0708 975 110

[www.hivprevention.vgregion.se](http://www.hivprevention.vgregion.se)

Publicerad av: Evelyn Stolfer Epost: [evelyn.stolfer@vgregion.se](mailto:evelyn.stolfer@vgregion.se)